kesadaran tanggung jawab nasib duniawi, individual dan sosial anak yatim, hak sehat
dan pendidikan di dalam kehidupan Umat telah meluas. Dari muktamar yogya 2010
melalui tanędz Keputusan Muktamar satu Abad Muhammadiyah: Muktamar
Muhammadiyah ke-46 (Yogyakarta, 20-25 Rojab 1431 H/3-8 Juli 2010 M, BRM no.
1/2010-2015 Syawwal 1431 H/ September 2010 M, hlm. 217-2019). Pendidikan
merupakan upaya sadar penyiapan peluang bagi manusia untuk menguasai IPTEKS
berbasis wahyu tekstual (qauliyah) dan wahyu natural (kauniyah; alam semesta),
mengembangkan kemampuan pemanfaatan alam semesta, menyerap seluruh prinsip
perubahan peradaban bagi kesejahteraan seluruh umat manusia dalam bentangan
masa depan sejarah.